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1 PRODUKCJA AMERYK .PRZEMYSKI ^OJENHEGC .
Waszyngton, 17.lV.fp) 'Minęło 4 mie

ślące od chwili przystąplenia Amery
ki do wojny. V tym czasie Ameryka po . 
spiesznie przechodzi z gospodarki po 
kojowej.no wojenną. Osiągnięto już . 
znaczne rezultaty.- Cci chwili ataku 
japońskiego na Feąrl Harbour na Ha«“ | 
wojach" przed 12<£ dniami Stany Zjedn. , 
A,Pi* - spuściły na'wodę 138 Okrętów i 
statków, w tym 1 pancernik,2 krążow
niki, 18 kontrtorpedowców, 5 łodzi, 
podwodnych 1112 transportowców.Oprą-, 
co" r.ne plany rozbudowy amerykańskiejj , 
produkcji wojennej przewidują takie 
wyniki/. ..bec których bledną osiągnię.... 

/'cia.ub. 4 miesięcy, .
Wg doniesień prasy, przez idu je się 

1 mili•'.rd'dolarow kredytu na budowę 
najpotężniejszej floty łodzi podwod
nych na świecie,Budo;a tychłodzi od 
bywać się będzie-szybciej niż kiedy
kolwiek dotychczas;,.. ’

Produkcja stali '.wynosi już 25 mil. 
tonn " r .b.,, czwll połowę' roczne.j. pro 

. dukcji stall'państw "os i” .Dotychc.zas . 
wyprodukowano 15 tys. samólotow, u'-li. 
cżba czołgów 'ynosi IG tys. -XT tymże 
okresie 4 ‘miesięcy, br wydobyto ’50'0 mi 
lionów barył ropy, czyli $/3 ogólne-j; 
produkcji 'światoweJ.Produkcja w 4 os 
tatnich miesiącach br będzie niewątnli 
wie dwukrotnie'większa•

•Rozbudowa przemysłu, "'ojennego odby 
wa się w czworaki sposób: l)przez roz 
budowę istniejących przed wojną fa
bryk amunicji, samolotów i stoczni> 
2) wybudowanie licznych nowych fabryk 
i stoczni morskich z funduszów państwo 
wyoh i przeważnie już wykończonych w 
r.1941, 3) przez wzniesienie szeregu 
wyspecjalizowanych fabryk przez prze
mysł samochodowy dla produkcji bombo?; 
ców i czołgów- 4) przez stopniowe prz 
ście w licznych fabrykach- prywatnych 
z produkcji pokojowej na wojenną.

Pierwszy dział produkcji osiągnie 
już wkrótce punkt szczytowy.Znamienny 
jest poza tym fakt rozbudowy nowych 
zakładów Forda w Willow Run pod Detro 
it. W ciągu roku niespełna wybudowano

t Um na jv; i ę ks zą na ś "locie ha 1 ę f ab - 
Tyczną: 800 m długości ne 4CC- m.sże
rokości. ;7 czerwcu.br. pracować .-w 
niej będzie na kilka zmian 70 tys. 
robotników. Produkować oni będą 4-ró 
motorowe bombowce o wadze 30 ton. 
Pierwsza seria tych bombowców ;vypu 
szczona będzie-z fabryki w.maju 1 bę 
dzie mogła być natychmiast oddana do 
akcji .. Ody produkcja w tych zakła
dach osiągnie- swoje maksymum,wypusz 
czuć one. będą jeden ćzteromótorowiec 
na. godzinę, czyli.5.000 miesięcznie. '
WSPANIAŁY RAID . "ŁATAJĄCYCH FORTEC”

Melbourn, 17,IV.(rT "Ltitaje.ee for 
tece"amerykańskie dokonały jednego 
Z najwspanialszych raldów w ciągu 
obecnej wpjhy. Z 13-u samolotów tych, 
które opuściły swe trzymane w-'tajem- 
nicy bazy, 12 powróciło ni.euszkodzo 
nych, po dokonaniu lotu długości 
6.000,km., zatopieniu conajmniej 4 
okrętów.japońskich, zniszczeniu baz 
nplsklch i. uwolnieniu z otoczonej 
fortecy w Corregldor szeregu wyż - 
szych oficerów i osób z personelu . 
lotniczego.

Najpierw zaatakowały one Davalo 
na Filipinach, zatapiając 2 okręty 
japońskie i wzniecając pożary w ko
szarach i składach. Podczas nalotu 
na lotnisko strącono jeden wo-dnopła 
tovvlec ' japoński. Ponad wyspą Cebu , 
gdzie toczą .się zacięte walki zaata
kowano 3 statki transportowe w dokach, 
rozbijając 2 z nich. Myśliwce japoń
skie, które wystartowały do walki mu- 
slały sie wycofać pod potężnym ogniem 
karabinów maszynowych i działek"lata- 
jących-fortec", tracąc 4 aparaty,które 
płonąc wpadły do.morza. Potężnie 
zbombardowano posiłki japońskie w 
chwili wysadzania ich na ląd 1 lot
nisko, gdzie- zaskoczono samoloty na 
ziemi. ■

Potem nastąpiło wyratowanie perso
nelu wojskowego i lotniczego, który 
brał udział w obronie półwyspu Bata
an. Vdród uwolnionych znajdują się 
korespondenci wojenni prasy amerykań
skiej i chiński .oficer łącznikowy, 
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którzy oczekiwali 7: umówionym miejscu 
na zabranie ich przez bombowce. Gdyby 
bombowce japońskie ?;y kryły WÓ” czas, 
gdzie znajdują sie ”f' Ttec łatając ” 
kt-'r.. nic miały ochrony my^li • c''-*:, ?a- 
łę nrzodsię-rziccie by się ni1 udało.

Gen. Royce', który kierdwął t3-m lo- 
t$l, u <7:nił, zę był On nrzyrntorany 
osobiście przez gen. Mac Arthurs, i 
rlr'7'-cro’"ndzomr został W ciągu 4P go* 
dżin. Pod koniec drugiego dnia odbyło 
się wyzwolenie wspomnianego persono- 

' lu z Filinin. Japończycy byli zuneł-* 
nie zaskoczeni. Przez cały dziuó ra- 
diostac ‘ japońskie były czynne, stu- f 
r:\iac sic ustalić skąd naćlaty”-uł3r 
bombowe: amerykańskie. Dopiero :*. dru- 
gim dniu napotkały one na opór myśli 
mcór japońskich i urtyi: rii plot. Na
lotów dokonano z wysokość i HOC do 
'20(0 m. i zrzucono ogółem 110. OCC kg. 
bomb ..

Australijski min.lotnictwa podkreś
lili, 7/' nalot ton jest dowodom jaką 
pomoc może due Amóryka, aby nie do
puścić Japończyków do Austbalii . -Ho 
tym ataku nastąpią niewątpliwie dal
sze Austral! jski min. zaopatrzenia 
podkreślił również, że lotnicy umery-r 
kańscy swoim wspaniałym wyczynem wy
kazali ,jak..można wykorzystać Australię 
jako'buzę, z której mioże nastąpić od
parcia najazdu jan^ńs1’-5 ■ go.

' komunikat amerykański ujawnił, że 
t nalocie na Filipiny, przeprowadźorym 
w roni’odziełek 1 wtorek brało udział 
1C bómb-owców’. typu Boeing 25 i 3 typu 
.Booing 17. Atakowały one lotniska w 
Nichols nod'Butangas w prowincji Luzor 
Jeden samolot został strącony,ale za
łogę uratowano. Oprócz zatopienie 4* 
okrętów, uszkodziły one 4 dalsze, z 
których jeden zapewne zatonął.
NARADY'^tjpchiLEA GEN.MARSHALI EM.

Londyn,"!7".IV. (F) Przyby 1 i przed
8 dniami z wizytą do Londynu wysłan
nicy amerykańscy gen. Marshall i Hop
kins byli przyjęci przez króla Jerze
go VI.,który zatrzymał ich na śniada
niu w p.cłacu w Buckingham. Odbyli oni 
narady z naczelnymi dowódcami wszyst
kich broni, ambasadorami Rosji i Chin, 
szefami,, rząd ów sojuszniczych oraz 
prem. Churchillem 1 innymi członkami 
rządu. Wczoraj w towarzystwie prem. 
Churchillu odwiedzili oni obóz bryt.' 
wojsk szturmowych w południowej'Anglii. 
Bryt. min. snr. zagr. Eden oświadczył, 
że wysłannicy amerykańscy odbyli bar
dzo ważne rozmowy z przedstawicielami 
rządu brytyjskiego. Wobec tego, że 
czas ich pobytu w Londynie jest ograni 
czony, możliwym jest, że prem Churchi' 
nie będzie w stanie złożyć oświadczę* 
nia o sytuacji wojennej w przewidzia
nym pierwotnie terminie.

'"HERBATKA TA2'tCUJ^CA'łW DGMJ ŻOŁN.POLSK. 
7' . W sobotę, dnia 18 t),m. 1 w niedzie
lę' dnia 19 bm. odbędzie się w Domu 
żołnierza Polskiego w Aleksandrii, 
w godz . od 15 do 19 °herbutka tańcu 
jaca" z udziałem nań, wprowadzonych 
przez żołnierzy.''"" '■....................

Dom Żołnierzu Polskiego w Aleksan 
drii mieści się przy ul.Fuad I, Nr 
96 (I.n.). Dojazd z centrum tramwa
jem z koniczynką, do przecięciu się 
ulic Fuad I i Hussein Pasza (przy 
pomniku żołnierzy: Francuzów)< 7 

świetlica i bufet czynne przez 
cały dzień od godz. iC-ej do 21.30.

3~DZlW^^C JENNYCH NA D .WSCHODZIE.
Waszyngton, 17 .IV. (R)~Arty 1 eria 

amerykańska z Corregidor z;ysadziła 
swym ogniem. w powietrze japoński 
skład amunicji na Filipinach.Cd 9 bm. 
Corregidor przeżył 69 nalotów. Mimo 
to szkody wyrządzone obiektom wojsko# 
wym są nieznaczne, a- stan ducha obroń 
ców b ? c^obry. -Ogniem artylerii• swe j 
Amerykanie rozbili również kilka ko
lumn nplskich na półwyspie Bataan,za 
dając Japończykom znaczne straty. Nu 
Cebu trwają, zacięte walki.

Rzecznik armii chińskiej oświad
czył, że w Surmie.postępy japońskie 
wzdłuż rzeki Irąwady zagroziły tyłom 
wojsk chińskich, które obecnie opar
ły się o Myola. Japończycy ściągają 
do Burmy posiłki w sl-le 5 dywLzyj. 
Dwie z nich przybyły już dó Rungunu, 

'gdzie RAF bombardował kolumnę złożo
ną z 40 wozów transportowych. Jedna 
kolumna* japońska posuwa się ku półno
cy wżdłuż rzeki Salween na Loikaw 
stolicę prowincji Kurenni,, a druga, 
przebi ja sobie drogę, na północ od 
Tungu.
’OGRANICZENIE DZIAŁAŃ NA-kRONClE SOW.

Londyn, 17. IV. (R) Bryt .'kola mi a- 
rodujne stwierdzają na podstawie in- 
formacyj otrzymanych z Rosji,że nie
pogoda nie pozwala podjąć obecnie na 
froncie sowieckim działań zakrojonych 
na szerszą skulę. Nu froncie południo 
wym większe ataki będzie można rozńo 
cząć już nie zadługo , na froncie 
środkowym * w pierwszej połowie maje, 
s w okręgu murmańskim już 7/ końcu 
maja. Wojsku sowieckie kontynuują 
swój atak pod Briańskiem,gdzie Rosja
nie odparli 30 kontrataków niemiec
kich 1 zajęli 12 nowych miejscowości 
zamieszkanych. Na froncie północnym 

.Rosjanie przełamali niemieckie linie 
Lobronne nu odcinkach Leningrad - je
zioro Ilmen i nad jeziorem Ladoga i 
Onega. Na 0. Lodowatym flota sowiecka 
zatopiła 1 niem.łódź podw.i uszkodzi
ła 1 niemiecki kontrtorpedowiec.


